Протокол
схода граждан улицы Королева г. Ковылкино

«25» апреля 2023 года                                                                     18 ч. 00 мин.

Место проведения: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Королева , д. 15

Присутствовали:
Кленин А.В.-Глава администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Шишкаев Р.В. – заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;
Мухин Ю.В. — начальник отдела по муниципальному имуществу, архитектуре, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино;
[bookmark: _GoBack]Сергина О.А. - консультант отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино.
Хромов В.Н. – глава городского поселения Ковылкино (председатель Совета депутатов).
50 жителей улицы Королева, д.15 г. Ковылкино.
Повестка дня:
1. Определение дворовой территории, подлежащей благоустройству.
Слушали:
Заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Шишкаева Романа Владимировича.
Шишкаев Р.В. предложил проект изменений в муниципальную программу «Формирование современной  среды на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
 В перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия включить:

    - благоустройство дворовой территории по ул.Королева, д.15;

   2) для ресурсного обеспечения выше указанных мероприятий предусмотреть в бюджете поселения денежные средства в размере:

   - 100 тыс. руб.
Докладчик ответил на вопросы жителей ул. Королева г. Ковылкино и выслушал их замечания и пожелания, пообещав их проанализировать и использовать в дальнейшей работе.
Голосование:
«ЗА» - 50
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решили:
1)Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной  среды на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия .
2) В перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия включить:

    - благоустройство дворовой территории по ул.Королева, д.15

Секретарь:                                          _______________________Сергина О.А.
                                                                               (подпись)

Председатель:                                    ______________________ Шишкаев Р.В.
                                                                               (подпись)
Представитель жителей ул. Королева______________________________
                                                                               (подпись)